
Projekt: „Všechny cesty za poznáním“, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2972

Příjemce: Základní škola J. A. Komenského Blatná, nám. J. A. Komenského 387, 388 01 Blatná

Závěrečné hodnocení projektu „Všechny cesty za poznáním“

Projekt vycházel ze školního vzdělávacího programu „Škola základ života“, jež je plně zaměřen na
plnění cílů základního vzdělávání.

Dle předchozích šetření byly vybrány jen některé klíčové aktivity, které rozvíjely jazykovou výuku,
výuku matematiky, informatiky a přírodních a které žáky naučí pracovat se získanými informacemi.

Cílem projektu splněny jmenovanými způsoby:

1. doplnění vybavení školy

2. vytvoření materiálů pro šablony inovace výuky (materiály sdíleny na školní počítačové síti, pro
ostatní pedagogy zveřejněn seznam materiálů na webových stránkách školy, na žádost již některé
sady zaslány zájemcům z jiných škol)

3. získání informací a dovedností z DVPP v daných oblastech

Cíle byly splněny v následujících šablonách:

I/2 „Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti“ –
pedagogičtí pracovníci vytvořili 8 sad inovativních materiálů (pracovních listů nebo DUMů) pro
1. stupeň se zaměřením na český jazyk, matematiku, vlastivědu a přírodovědu.

I/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji
čtenářské a informační gramotnosti žáků a k individualizaci výuky –18 pedagogů absolvovalo
vzdělávací kurz pro zvýšení pedagogických dovedností v dané oblasti

II/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky cizích jazyků – pedagogičtí pracovníci
vytvořili 4 sady inovativních materiálů (pracovních listů nebo DUMů) pro 1. i 2. stupeň se
zaměřením na anglický jazyk (gramatika, slovní zásoba, práce s textem, konverzace, apod.)

II/3 Metodický kurz pro učitele cizích jazyků – 3 pedagogové absolvovali vzdělávací kurz pro
zvýšení pedagogických dovedností v dané oblasti

II/5 Jazykové kurzy pro učitele cizích jazyků v zahraničí – 3 pedagogové absolvovali zahraniční
kurz pro zvýšení pedagogických dovedností v dané oblasti

III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT – pedagogičtí pracovníci vytvořili 21 sad
inovativních materiálů (DUMů) pro 1.stupeň se zaměřením na český jazyk, matematiku,
prvouku, vlastivědu, přírodověd, informatiku a anglický jazyk, pro 2. stupeň se zaměřením na
matematiku, občanskou výchovu, chemii, přírodopis, dějepis, informatiku a finanční gramotnost.



III/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií – 11 pedagogů
absolvovalo jeden nebo více vzdělávacích kurzů pro zvýšení pedagogických dovedností v dané
oblasti

IV/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků – pedagogičtí
pracovníci vytvořili 2 sady inovativních materiálů (pracovních listů nebo DUMů) pro
1. i 2. stupeň se zaměřením na matematiku.

IV/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji
matematické gramotnosti žáků a k individualizaci výuky v této oblasti – 12 pedagogů
absolvovalo vzdělávací kurz pro zvýšení pedagogických dovedností v dané oblasti.

V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd – pedagogičtí pracovníci vytvořili 12 sad
inovativních materiálů (pracovních listů nebo DUMů) pro 1. i 2. stupeň se zaměřením na
prvouku, přírodovědu, přírodopis, fyziku a zeměpis.

V/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji
přírodovědné gramotnosti žáků a k individualizaci výuky v této oblasti – 14 pedagogů
absolvovalo jeden nebo více vzdělávacích kurzů pro zvýšení pedagogických dovedností v dané
oblasti.

VI/3 Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky směřujících k rozvoji
finanční gramotnosti žáků – 8 pedagogů absolvovalo vzdělávací kurz pro zvýšení
pedagogických dovedností v dané oblasti.

Splněno bylo i podpoření obou cílových skupin – pedagogů a žáků 1. i 2. stupně naší školy.

Shrnutí - realizací projektu jsme dosáhli:

1. vytvoření sad vzdělávacích materiálů

2. proškolení pracovníků

3. zabezpečení nové techniky pro přípravu pedagogů a pro výuku(počítače pro učebnu informatiky,
notebooky pro práci a přípravu pedagogů, interaktivní prvky do většiny učeben, didaktický
a interaktivní software pro zkvalitnění a zpestření výuky)

4. zabezpečení nových učebních pomůcek a materiálu

5. finančního ohodnocení pedagogických pracovníků nad rámec stanovený státním rozpočtem




